

FRIIS-HOLM CHOKOLADE A/S

Roskildevej 11
4330 Hvalsø

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

01/06/2017

Rune Mou Jepsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden FRIIS-HOLM CHOKOLADE A/S
Roskildevej 11
4330 Hvalsø

Telefonnummer: 28140300
CVR-nr: 36024836
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Merkur Andelskasse

Revisor Bidstrup Revision v/ Inge Bidstrup
Hestehavevej 44
4320 Lejre
DK Danmark
CVR-nr: 17578235
P-enhed: 1001316574

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og sælge chokolade.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på t.kr. 2.029 og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 597.

Efter opstart af produktionen i andet halvår af 2015 har 2016 været præget af videre etablering af produktionen og få løst produktionsmæssige udfordringer i faciliteterne.

Det primære fokus har været på at etablere salg, og få skabt en pipeline af ordrer og faste kunder i ind- og udland.

Vi har i regnskabsåret haft en række engangsudgifter. Både med at tilrette organisationen på ledelsesniveau for at afspejle salg og omsætningsniveau og med investeringer i at lancere nye produkter, og for at løse produktionsmæssige udfordringer – både tilpasning af faciliteter og personale.

Resultatet for 2016 betragtes som ikke-tilfredsstillende.

Siden regnskabsårets afslutning har salget af vores faste kernesortiment været i god fremgang og vi forventer støt stigende omsætning i det nye regnskabsår. Couverture til professionelle stiger kraftigt. Salgspipelinen er i markant bedring, og vi har fået en række større "key-accounts" der bidrager med omsætning og bedre udnyttelse af materiel og personale. På baggrund heraf har vi en forventning om, at vi kan opnå et resultat i 2017 som balancerer, og – ligeså væsentligt – at det ikke vil blive nødvendigt at tilføre yderligere likviditet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, som efter ledelsens skøn væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		505.358	922.861
Personaleomkostninger	1	-1.915.422	-1.530.358
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-326.194	-833.682
Resultat af ordinær primær drift		-1.736.258	-1.441.179
Andre finansielle indtægter		666	23.152
Andre finansielle omkostninger		-293.555	-203.493
Ordinært resultat før skat		-2.029.147	-1.621.520
Årets resultat		-2.029.147	-1.621.520
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.029.147	-1.621.520
I alt		-2.029.147	-1.621.520

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		2.777.324	3.020.751
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.509	22.809
Indretning af lejede lokaler		109.186	174.698
Materielle anlægsaktiver i alt	2	2.907.019	3.218.258
Anlægsaktiver i alt		2.907.019	3.218.258
Råvarer og hjælpematerialer		336.445	471.452
Fremstillede varer og handelsvarer		404.925	114.360
Varebeholdninger i alt		741.370	585.812
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		216.244	268.196
Andre tilgodehavender		66.434	53.636
Periodeafgrænsningsposter		260	36.702
Tilgodehavender i alt		282.938	358.534
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.000	22.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		22.000	22.000
Likvide beholdninger		125.303	1.522
Omsætningsaktiver i alt		1.171.611	967.868
Aktiver i alt		4.078.630	4.186.126

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	3	1.082.339	726.000
Overført resultat		-485.641	-180.819
Egenkapital i alt		596.698	545.181
Kreditinstitutter i øvrigt		1.396.453	1.528.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	500.000
Leasingforpligtelser		389.980	508.509
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.786.433	2.537.209
Gæld til banker		837.598	280.712
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		468.466	440.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.640	124.370
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		289.795	257.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.695.499	1.103.736
Gældsforpligtelser i alt		3.481.932	3.640.945
Passiver i alt		4.078.630	4.186.126

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	726.000	-180.819	545.181
Kapitalforhøjelse	356.339	1.724.325	2.080.664
Årets resultat		-2.029.147	-2.029.147
Egenkapital, ultimo	1.082.339	-485.641	596.698

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	1.895.375	1.519.213
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	20.047	11.145
	1.915.422	1.530.358
Gennemsnitlig antal ansatte	4	3

2. Materielle anlægsaktiver i alt

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt kr. 804.905.

3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.082.339 aktier a 1 kr. fordelt på 550.000 A-aktier og 532.339 B-aktier.

Aktiekapitalen er ændret i følgende år:

2014, selskabet blev stiftet 27. juni 2014 med en kapitalen på kr. 500.000.

2014, i juli hvor kapitalen blev forhøjet fra kr. 500.000 til kr. 550.000.

2014, i november hvor kapitalen blev forhøjet fra kr. 550.000 til kr. 726.000.

2016, i august hvor kapitalen blev forhøjet fra kr. 726.000 til kr. 1.082.339.

4. Oplysning om usikkerhed om going concern

Budgettet for 2017 udviser et underskud på t.kr. -47 t.kr.

Selskabet har pr. 30. april 2017 realiseret et resultat på t.kr. -553 mod budgetteret t.kr. -613.

I budgettet er indarbejdet et samarbejde indgået med en dansk kunde om produktion af en større volumen af firmaets produkter i form af 70 gr chokoladebarer. Leverancer påbegyndes omkring 15. september 2017 og forventes derefter at forsætte successivt. Der er angivet en minimumsmængde for det årlige forbrug. Samarbejdet er tilknyttet et tilsagn fra en fransk kunde forudsat opfyldelse af en specifik kravliste fra kunden.

Det er ledelsens opfattelse, at kravlisten kan opfyldes og at tilsagnet og det indgåede samarbejde således er realistisk.

Budgettet udviser et fortsat behov for en stram likviditetsstyring i 2017, da de nuværende kreditrammer ikke giver plads til uforudsete likviditetsbehov. Budgettet opererer med fuld udnyttelse af alle kreditrammer.

Selskabets årlige genforhandling af engagement med finansieringsinstitut skal foretages på baggrund af nærværende årsrapport samt budget for 2017, estimat for 2018 og 2019 samt budgetopfølgning i henhold til saldobalance. Det er ledelsens vurdering at den nuværende finansiering vil blive bibeholdt.

Det er på baggrund af det foreliggende budget samt fortsat finansiering gennem finansieringsinstitut, ledelsens vurdering at selskabet har den fornødne likviditet til fortsat drift.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

	2016	2015
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med løbetid på 6 mdr.	25.950	52.184

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter i øvrigt er tinglyst et skadesløsbrev (virksomhedspant) på 1.000 t.kr.